CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                         INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao órgão competente

para instalar cameras de segurança 360º para monitoramento no Jardim das

Gaivotas.

JUSTIFICATIVA

         Após solicitações de moradores do Jardim das Gaivotas, este Vereador indica

para o local acima citado a instalação de cameras de segurança 360º para

monitoramento.

          O Monitoramento das câmeras em nosso município, está sendo de suma

importância, tendo em vista a diminuição na prática de atos ilícitos, pois, enquanto

tivermos essas câmeras de monitoramento a população estará mais segura e

tranquila.

           A segurança se faz necessária, ajuda a minimizar eventuais acidentes, pois

importância do sistema de câmeras de segurança e monitoramento tem papel

fundamental nas estratégias e políticas de segurança. Ele assegura o controle de

acesso de pessoas, mercadorias e veículos, permitindo maior fiscalização dos

procedimentos por todas as pessoas que transitam na área monitorada.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 11 de agosto de 2020.

PROT-CMI 1713/2020
14/08/2020 - 08:24
PROT-CMI 1713/2020
14/08/2020 - 08:24
IND 1159/2020

	INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao órgão competente para instalar cameras de segurança 360º para monitoramento no Jardim das Gaivotas.
	Após solicitações de moradores do Jardim das Gaivotas, este Vereador indica para o local acima citado a instalação de cameras de segurança 360º para monitoramento.